1島原市報道資料l

平成 2 9年 1月 18 日

報道関係者 各位

平成 2 8年度島原市スポーツ指導者研修会の開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

なお、詳細については別添資料のとおりです。

記

1 日 時 2月 5 日 (日)19:0 0~21:0 0

2 場 所 島原市有明総合文化会館 (グリーンウェーブ)
2階多目的ホール

3 対象者 スポーツ少年団指導者、中学・高校部活動指導者及び外部指導者
スポーツ推進委員、体育協会、学校関係、保護者

4 内 容 演題「子どもの可能性を広げるコーチング」

~やる気を起こす練習メニューの作り方~
講師 伊藤 雅充 「日本体育大学児童スポーツ教育学部准教授」

5 日 程 別添スポーツ指導者研修会開催要項参照

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当・島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 園田

電話 ・0957‐68‐5474( 内線 662)

E‐ma ・l e‐sonoda@cltyshlmabara lgip 島原守護神 しまばらん

平成 2 8年度島原市スポーツ指導者研修会開催要項

1 主 日 少年期のスポーツ活動は、生涯にわたってスポーツに親しむ能力や態度を育てるとと

もに、心身の健全な発達・成長の基礎を培う上で重要な時期である。そこで、実際の現場

で活用できる子どものやる気を起こす練習メニューの作り方の研修をとおして、指導者

の資質向上を図ることで、本市少年スポーツの充実並びに競技力向上に寄与する。

2 主 催 島原市教育委員会 (公財)長崎県体育協会長崎県スポーツ少年団

3 共 催 島原市体育協会 島原市スポーツ推進委員協議会

4 主 管 島原市教育委員会 島原市スポーツ少年団

5 後 援 長崎県教育委員会 (公財)長崎県体育協会

6 期 日 平成 2 9年 2月 5日 (日)

受付 .午後 6時 2 0分 ~

開会 .午後 7時 0 0分 ~

7 会 場 島原市有明総合文化会館 [2階 多目的ホール]

島原市有明町大三東戊 1382 TEL ・0957 ‐68 ‐5800

8 日 程

18:20 19 .00 19 ・15 20:45 21:00

受 付
開会 講 演 閉 会

DVD 映像

9 参加対象者 (1) スポーツ少年団指導者及び保護者

(2) 中学・高校運動部活動指導者及び外部指導者

(3) スポーツ推進委員

(4) 体育協会加盟団体関係者

(5) 市内小・中・高等学校教職員

(6) 市内小・中学校 PTA

IO 研修内容 演題 「 子どもたちの可能性を広げるコーチング 」

~ やる気を起こす練習メニューの作り方 ~

講師 伊藤 雅充 [日本体育大学准教授]

11 参加申込 (1) 申込期限 平成 2 9年 1月 2 0日 (金)※期日厳守

(2) 申込方法 別紙申込用紙

(3) 申 込 先 〒859-1492 島原市有明町大三東戊 1327

島原市教育委員会スポーツ課 あて

FAX 68‐5480(FAX 可)

(4) 問 合 せ 島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 (担当) 園田

TEL 68‐5474